
当院職員の新型コロナウイルス感染についてのお知らせ （4 月 1 日） 【第１報】 

 

３月３１日、当院の外来職員が新型コロナウイルスに感染したことが確認されました。患

者様、ご家族様、地域の皆様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び

申し上げます。 

感染が判明した職員に関して濃厚接触者は該当なしとの判断を行政より頂いております

が、感染拡大防止のため病院として調査をしているところです。院内の消毒作業も既に実施

しております。今後も行政のご指示の下、随時対策を講じてまいります。 

 

 なお、現在の運営状況は次の通りです。 

 

【4 月 1 日について】 

１）外来診療は、中止 

２）健康診断は、中止 

３）新規入院は、停止 

４）面会は、中止 

５）救急の受け入れは、原則として停止 

（かかりつけの患者様につきましては、ご相談ください） 

 

 ※明日以降の運営状況につきましては、次報にてお知らせ致します。 

 

令和 3 年 4 月 1 日 

宇部協立病院 

院長 上野 尚 


